
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Avviso interno di selezione per affidamento incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice a 
valenza dipartimentale (UOSD) Area Sanitaria: UOSD “Terapia del dolore – Sedoanalgesia”

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:
 è in fase di completamento il processo di rimodulazione de nuovo assetto organizzativo di questa A.O.R.N., 

definito con l’ Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 495 del 04.07.2023, come modificato ed  integrato dalla 
deliberazione n. 512 del 01.08.2024, in fase di approvazione regionale;

 il medesimo è stato sviluppato in coerenza alla DGRC n. 62 del 14.02.2023 che, a parziale modifica ed 
aggiornamento del DCA 103/2018, ha previsto la progressiva riorganizzazione dell’A.O.R.N. Santobono 
Pausilipon;

 dette variazioni hanno riguardato la istituzione di nuove macro strutture Dipartimentali e la modifica parziale di 
alcune già esistenti, la ridenominazione parziale e/o il cambio di afferenza Dipartimentale o di Area di alcune 
articolazioni già esistenti e già assegnate, nonché la istituzione/riqualificazione di nuove articolazioni, come da 
specifiche del nuovo organigramma aziendale;

TENUTO CONTO che, per l’attuazione di detto assetto organizzativo, in esecuzione della deliberazione n. 409 del 
13.06.2024, sono state espletate in prima fase tra le altre, le procedure selettive interne per l’affidamento degli incarichi 
dirigenziali di direzione di strutture semplici a valenza dipartimentale (UOSD) e semplici (UOS) afferenti all’ Area Sanitaria 
di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo I lettere b) e c) del CCNL 2019-2021 Area Sanità;

PRESO ATTO che, allo scopo di proseguire in tale processo di riorganizzazione, la Direzione Aziendale ha rappresentato 
l’esigenza di avviare la procedura selettiva interna per l’affidamento dell’incarico dirigenziale di direzione di struttura 
semplice a valenza dipartimentale di Area Sanitaria UOSD “Terapia del dolore –Sedoanalgesia” – afferente il Dipartimento 
di Area Critica, che, sviluppa attività gestionale e percorsi terapeutici ultraspecialistici.

RICHIAMATO il Regolamento aziendale per l’affidamento, pesatura e revoca degli incarichi dirigenziali di cui alla 
deliberazione n. 364 dell’08/06/2020;

VISTOil CCNL del 23.01.2024 Area Sanità 2019-2021 che all’art. 22 e ss. reca la disciplina degli incarichi conferibili ai 
dirigenti sanitari, confermando i principi e criteri regolamentari

ATTESO che, alla luce della richiamata disciplina contrattuale e regolamentare:
 gli incarichi di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale e di struttura semplice della dirigenza 

sanitaria sono affidati dal Direttore Generale a dirigenti con almeno 5 anni di servizio e che abbiano superato la 
verifica del Collegio Tecnico, nel limite del numero stabilito nell’Atto Aziendale, su proposta:

- del Direttore di Dipartimento/Area, sentiti i Direttori delle Strutture Complesse di afferenza al 
Dipartimento, per l’incarico di Struttura Semplice a valenza Dipartimentale;

- del Direttore di Struttura Complessa di afferenza per l’incarico di Struttura Semplice quale articolazione 
interna di Struttura Complessa;

 nell’affidamento degli incarichi e per il passaggio ad incarichi di diversa posizione funzionale dirigenziale, 
l’Azienda effettua una valutazione comparata dei curricula professionali e formativi e sulla base dei criteri 
stabiliti della norme contrattuali e regolamentari;

 per ogni selezione l’Azienda procede all’emissione di avviso interno nel quale deve essere specificato:
- tipo e durata degli incarichi da affidare;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- termine di presentazione delle istanze di partecipazione;
- curriculum professionale e formativo nonché ogni titolo atto a dimostrare la capacità professionale 

dell’aspirante all’incarico e l’esperienza acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre Aziende o le 
esperienze di studio e ricerca effettuate presso Enti/Aziende di rilievo nazionale o internazionale, in 
relazione alla tipologia dell’incarico da affidare;

 gli incarichi possono avere durata non inferiore a 5 anni e non superiore a 7 e vengono attivati mediante 
sottoscrizione di contratto individuale d’incarico integrativo del contratto individuale di costituzione del rapporto 
di lavoro subordinato, il cui valore economico è determinato sulla base dei criteri previsti dal Regolamento per 
l’affidamento, revoca e graduazione degli incarichi dirigenziali e determina conseguentemente la retribuzione 
della posizione;

PROPONE

la indizione di avviso interno di selezione per l’affidamento dell’incarico dirigenziale di direzione della struttura semplice a 
valenza dipartimentale di Area Sanitaria: UOSD Terapia del dolore -Sedoanalgesia, afferente al Dipartimento di Area 
Critica di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo I lettere b) del CCNL 2019-2021 Area Sanità, in attuazione del vigente Atto 
Aziendale di cui alla deliberazione n. 495/2023 come modificato ed  integrato dalla deliberazione n. 512 del 01.08.2024, in 
conformità alle modalità ed ai criteri contrattuali e regolamentari sopra richiamati, come da bando allegato parte 
integrante del presente provvedimento

Il Responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella
f.to digitalmente
          Il Direttore UOC GRU

Dott.ssa Alessandra Covino
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone 

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 09/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di indire avviso interno di selezione per l’affidamento dell’incarico dirigenziale gestionale di direzione della 
struttura semplice a valenza dipartimentale Area Sanitaria: UOSD Terapia del dolore -Sedoanalgesia, afferente al 
Dipartimento di Area Critica di cui all’art. 22 comma 1  paragrafo I lettere b) del CCNL 2019-2021 Area Sanità, in 
attuazione del vigente Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 495/2023, come modificato ed  integrato dalla 
deliberazione n. 512 del 01.08.2024 in conformità alle modalità ed ai criteri contrattuali e regolamentari sopra 
richiamati, come da bandi allegati parti integranti del presente provvedimento



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. di precisare che l’incarico avrà la durata di anni 5 e sarà attivato mediante sottoscrizione di contratto individuale 
d’incarico integrativo del contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro subordinato, il cui valore 
economico sarà determinato nei limiti della disponibilità dei fondi contrattuali di riferimento, in base alla 
regolamentazione aziendale per l’affidamento, pesatura e revoca degli incarichi dirigenziali, in attuazione di 
quanto previsto in materia dal vigenti CCNL e previo confronto con le Organizzazioni Sindacali di categoria; 

3. di pubblicare detto avviso per 10 giorni sul sito web aziendale sul sito web aziendale 
www.santobonopausilipon.it. – nella sezione “bandi di concorso” e contestualmente nella sezione “trasparenza”;

4. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU per quanto di competenza. 

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 682 del 30 ottobre 2024
		2024-10-28T14:46:57+0100
	Andrea Colella


		2024-10-28T16:29:04+0100
	Alessandra Covino


		2024-10-29T12:30:52+0100
	Daniela Mignone


		2024-10-29T14:11:56+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-30T13:21:19+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-10-30T13:52:16+0100
	Ornella Bernardo




